令和２年第３回宇佐市臨時教育委員会会議録

 令和２年３月５日午後４時００分、宇佐市教育委員会を教育委員会室に招集

した会議は次のとおりです。

・出席委員   教 育 長       竹内 新

       教 育 長職務代理   古里 万里子

      委 員         佐藤 修水

      委 員         松永 建比古

          委 員         河野 浩一

   ・欠席委員  なし

・説明のため会議に出席した職員

教育次長兼教育総務課長    上田 誠之

        学校教育課長         竹下 富美子

       社会教育課長         〆野 勝教

・本会議の書記

       教育総務課教育総務係主幹（総括）酒井 由紀子

◎附議事項

   議第２２号 宇佐市公民館整備計画等検討委員会設置要綱の一部改正に

ついて                 （社会教育課）

議第２３号 宇佐市奨学生選考委員会委員の委嘱について

（教育総務課）

議題２４号 指定校変更について           （学校教育課）

議題２５号 令和２年度教職員人事について      （学校教育課）

（開会 午後４時００分）

教 育 長  本日は、臨時の教育委員会になります。本日の議案の中には、

人事案件が含まれていますので、その部分は非公開とさせてい

ただきたいと思います。

令和２年第３回宇佐市臨時教育委員会の開会を告げる。

教 育 長  議第２２号宇佐市公民館整備計画等検討委員会設置要綱の一部

改正について、社会教育課に説明を求める。

社会教育課長 議第２２号宇佐市公民館整備計画等検討委員会設置要綱の一部

改正について、ご説明します。

       （詳細は議案に記載）

教 育 長  何か、意見等はありませんか。

ないようですので、議第２２号宇佐市公民館整備計画等検討委

員会設置要綱の一部改正については、承認とし、次に議第２３

号宇佐市奨学生選考委員会委員委嘱について、教育総務課に説

明を求める。

教育総務課長 議第２３号宇佐市奨学生選考委員会委員の委嘱について、ご説

明します。４Ｐをご覧ください。

       （詳細は議案に記載）

教 育 長  何か、意見等はありませんか。ないようですので、議第２３号

宇佐市奨学生選考委員会委員の委嘱については、承認とし、次

に議第２４号指定校変更について、学校教育課に説明を求める。

学校教育課長 議第２４号指定校変更について、ご説明いたします。５Ｐをご

覧ください。

今回は新小学校１年生２人、小学校１年生１人、小学校４年生

１人、新小学校６年生２人、新中学校３年生１人 計７人の指

定校変更についてです。なお、いずれも登下校においては、保

護者が責任を負うことになります。

       （変更理由については議案に記載）

教 育 長  何か、意見等はありませんか。

ないようですので、議第２４号指定校変更については、承認と

します。

議第２５号令和２年度教職員人事について、人事案件のため秘

密会にすることを告げる。

            （秘密会開会 午後４時２４分）

            （秘密会閉会 午後５時０７分）

教 育 長  各委員に諮り確認のうえ、第３回臨時宇佐市教育委員会の閉会

を告げる。

（閉会 午後５時０８分）

 上記のとおり、会議次第の記録に相違ないことを証明する。